PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

BALANCO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Imobilizado
Intangivel
Total do Ativo N&do Circulante

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante
Obrigacdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Demais Obrigagbes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante
Obrigacoes Trab., Prev. Assistenciais a Pagar a Longo Prazo

Total do Passivo Nao Circulante

Patriménio Liquido
Resultados Acumulados
Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

Nota

a s~ ON =

Exercicio Atual

618.642.173,70
405.950,35
11.984.964,91
5.616.233,43
10.052.838,08

EXERCICIO: 2024

Exercicio Anterior

430.379.886,05
1.900.471,09
177.461.460,20
7.484.681,63
8.382.655,38

~

646.702.160,47

697.977,83
890.764.075,11
13.527.429,73

625.609.154,35

220.290,35
853.992.794,55
13.502.358,87

904.989.482,67

867.715.443,77

10

1.551.691.643,14

435.624.915,54
22.824.617,94
106.557.620,06

1.493.324.598,12

192.837.521,12
4.615.135,22
243.292.261,74

11

565.007.153,54

767.754.800,74

440.744.918,08

12

767.754.800,74

218.929.688,86

1.052.579.680,04

218.929.688,86

1.052.579.680,04

1.551.691.643,14

1.493.324.598,12

Des. Ricardo Paes Barreto
Presidente

Elaborado em 26/02/2025




PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64 - CONSOLIDADO

EXERCICIO: 2024

Nota Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO ()
Ativo Financeiro
Ativo Permanente

618.642.246,54
933.049.396,60

596.641.040,97
896.683.557,15

Total do Ativo 1.551.691.643,14
PASSIVO (II)
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

131.814.149,58
1.200.947.804,70

1.493.324.598,12

251.607.994,33
189.136.923,75

Total do Passivo 1.332.761.954,28

440.744.918,08

Saldo Patrimonial (lll) = (I-Il) 218.929.688,86

1.052.579.680,04

&
PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N° 4.320/64 - CONSOLIDADO

EXERCICIO: 2024

Nota Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Total dos Atos Potenciais Ativos -

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Total dos Atos Potenciais Passivos -

&
A

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO - LEI N° 4.320/64 - CONSOLIDADO

EXERCICIO: 2024

Nota Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FONTES DE RECURSOS
0500000000-Recursos ndo vinculados de Impostos
0755000000-Recursos de Alienagao de Bens/Ativos - Administragao Direta
0759240000-Recursos vinculados a fundos - Fundo Especial de
Reaparelhamento e Modernizagdo do Poder Judiciario de PE - FERM
0759570000-Recursos vinculados a Fundos -Fundo Estadual de
Seguranga dos Magistrados - FUNSEG

22.652.015,65
1.209.734,67

424.552.931,66

38.413.414,98

29.356.453,25
1.082.654,97

288.331.466,88

26.262.471,54

Total das Fontes de Recursos 486.828.096,96

345.033.046,64




