

PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO BALANÇO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO

EXERCÍCIO: 2024

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO			
Ativo Circulante			
Caixa e Equivalentes de Caixa	1	618.642.173,70	430.379.886,05
Créditos a Curto Prazo	2	405.950,35	1.900.471,09
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	3	11.984.964,91	177.461.460,20
Estoques	4	5.616.233,43	7.484.681,63
VPD Pagas Antecipadamente	5	10.052.838,08	8.382.655,38
Total do Ativo Circulante		646.702.160,47	625.609.154,35
Ativo Não Circulante			
Realizável a Longo Prazo	6	697.977,83	220.290,35
Imobilizado	7	890.764.075,11	853.992.794,55
Intangível	8 _	13.527.429,73	13.502.358,87
Total do Ativo Não Circulante		904.989.482,67	867.715.443,77
TOTAL DO ATIVO	_	1.551.691.643,14	1.493.324.598,12
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
Passivo Circulante			
Obrigações Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	9	435.624.915,54	192.837.521,12
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo		22.824.617,94	4.615.135,22
Demais Obrigações a Curto Prazo	10	106.557.620,06	243.292.261,74
Total do Passivo Circulante	_	565.007.153,54	440.744.918,08
Passivo Não Circulante			
Obrigações Trab., Prev. Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	11 _	767.754.800,74	
Total do Passivo Não Circulante		767.754.800,74	-
Patrimônio Líquido			
Resultados Acumulados	12 _	218.929.688,86	1.052.579.680,04
Total do Patrimônio Líquido		218.929.688,86	1.052.579.680,04
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	_	1.551.691.643,14	1.493.324.598,12
Carleide Maria Bezerra Contadora- CRC/PE-019946/O	Des. Ricardo Paes Barreto Presidente		

Elaborado em 26/02/2025



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI Nº 4.320/64 - CONSOLIDADO

EXERCÍCIO: 2024

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO (I)			
Ativo Financeiro		618.642.246,54	596.641.040,97
Ativo Permanente		933.049.396,60	896.683.557,15
Total do Ativo	_	1.551.691.643,14	1.493.324.598,12
PASSIVO (II)			
Passivo Financeiro		131.814.149,58	251.607.994,33
Passivo Permanente		1.200.947.804,70	189.136.923,75
Total do Passivo	_	1.332.761.954,28	440.744.918,08
Saldo Patrimonial (III) = (I-II)	_	218.929.688,86	1.052.579.680,04



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO - LEI Nº 4.320/64 - CONSOLIDADO

EXERCÍCIO: 2024

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS Total dos Atos Potenciais Ativos		-	_
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS			
Total dos Atos Potenciais Passivos		-	-



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO - LEI Nº 4.320/64 - CONSOLIDADO

EXERCÍCIO: 2024

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
FONTES DE RECURSOS			
050000000-Recursos não vinculados de Impostos		22.652.015,65	29.356.453,25
0755000000-Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta		1.209.734,67	1.082.654,97
0759240000-Recursos vinculados a fundos - Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário de PE - FERM		424.552.931,66	288.331.466,88
0759570000-Recursos vinculados a Fundos -Fundo Estadual de Segurança dos Magistrados - FUNSEG		38.413.414,98	26.262.471,54
Total das Fontes de Recursos		486.828.096,96	345.033.046,64